CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Conserzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Conumissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N33\ 0O 4 42+ 90lo

OGGETTO: Seravi contributi consortili - Trib. 750 e/o 648 anni diversi - Dal n. 546 al n. 592 -

Determinazioni

l'anno duemilaventi il giorno (I NO __ del mese di 1y Cfﬂlggtf‘;ﬁasso fa sede del Consorzio di

Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe 1/A, il Direttore Generale del Consorzio, Dott.

Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 28 del 14/09/2020,
con i poteri conferiti daila Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede V'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale; '

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 dei
29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla
legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che
accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro
rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato netla GURS n. 43 del
13 ottobre 2017 con il quale & stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi®
di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaijo 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017 con [a quale & stato adottato lo
Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Décreto' del
Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017, |

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017 con la quale & stato adottato il
Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo séhema tipo approvato con Decreto
del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSI'DERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre

2017 gli effetti della costituzione si determinano daila data di adozione dello Statuto;

Determinazione N. 534 delOY-19. 2clo pag. 1di 4




VISTA la delibera n. 8 del 30/10/2017 con cui si & proceduto alla formalizzazione dellaffidamento agli
accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica deila Sicilia
Orientale normato ai sensi dell’art, 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di
Organizzazione; |

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformita alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more deil'approvazione del disegno di legge
di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si & proceduto a prorogare fino
alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il “periodo transitorio”
istituito con delibera n. 8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n. 23 del 18/12/2018, n. 11 del
01/07/2019 e n. 47 del 19/12/2019;

VISTA la determina n. 169 del 02/07/2020 con la quale si preso atto della sopra citata defibera n, 21/2020;
CONSIDERATO che, quando ricorrono i sottoelencati motivi, occorre procedere allo sgravio dei tributi

consortili a seguito della connessa istruttoria da parte degli uffici;

A) errori materiali o duplicazione dell’iscrizione a ruolo;
B) attribuzione di codici errati;
C) accertata variazione della coltura di riferimento (estirpazione, modifica della

superficie investita ecc.);

D) accertato mancato utilizzo delle acque consortili;

E) mancata o ritardata voltura;

F) ritardato pagamento;

G) sentenze della Commissione Tributaria competente;

H) conguaglio tributi;

) assenza infrastrutture consortili;
VISTA la nota assunta al protocollo consortile in data 24/11/2020 al n. 11949, con la quale ii Dirigente delia
competente Area Catasto e Tributi ing. Mario Gaetano Cancaro ed il Capo Settore Catasto e Ruoli dott. Giosue
La Terra, visti gl atti d’ufficio, hanno proposto la procedura di sgravio per somme relative a ditte, anni e tributi
diversi, per un importo complessivo di € 25.648,14, di cui € 24.973,82 da ricaricare a nuove ditte, ricevendone
autorizzazione; _
VISTO lelenco degli sgravi, numerati dal n. 546 al n. 592, predisposto dal competente Settore Catasto e Ruoli
e sottoscritto dal Dirigente ing. Mario Gaetano Cancaro e dal Capo Settore Dott. Giosue La Terra, relativi a

ditte, anni e tributi diversi, che viene allegato alla presente determina per costituirne parte integrante;

DETERMINA
DI CONCEDERE lo sgravio dei tributi consortili relativi ad anni e tributi diversi, per V'importo indicato a fianco
di ciascun avviso di pagamento come da elenco che si allega alla presente costituendone parte integrante,

per la somma complessiva di € 25.648,14;

Determinazione N, X 3),1 del DY-1 2-X%00 pag. 2 di 4



DI AUTORIZZARE il ricarico dei tributi sgravati a seguito di voltura ai nuovi intestatari dei terreni per I'importo
complessivo di€ 24.973,82;
DI DARE COMUNICAZIONE dei suddetti provvedimenti al Settore Ragioneria dellArea Contabilita e Finanze;

DI DARE MANDATO al competente Settore Catasto e Ruoli di porre in essere tutti gli adempimenti

consequenziali.

Determinazione N. 33 | del O/-12-( 2cpag. 3 di 4




ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per gquanto concerne la regolarita tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime

parere: FAVOREVOLE

VISTO DI REGOLARITA" CONTABILE

Per quanto concerne la regolarita contabile si esprime parere; FAVOREVOLE

CERTIFICATO D PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determina n.4 3\ del (1< 12 #stata pubblicata sui sito informatico istituzionale

del Consorzio allIndirizzo www.consorziobonifica9¢t.it sezione Albo Pretorio dal 02+ \2-{p?0 al

Catania, [i

IL CAPO SETTORE AFFAR! GENERALI

{Dott. Emanuele Sciascia)

Determinazione N. del pag. 4 di4




ANNO ANNO CARICO SGRAVIO RICARICO
N. SGRAVIO| AVVISO N, CONC. RUOLO N. RUOLO TRIB. TRIB, P € MOTIVD <

VOLTURA DA TARDIVA PRESENTAZIONE ISTANZA PROT.

3 2018 2017 | 750 1.146,35 4 ,
546 1390214597 3 0 5504 933,40 7391 DEL 12/08/2019 E PROT. 8447 DEL 24/09/2019 947,95

VOLTURA DA TARDIVA PRESENTAZIONE ISTANZA PROT,

293 2018 2017 | 7 953, ,40 X
547 1390221847 5505 50 40 453 7489 DEL04/08/2020 953,40

VOLTURA DA TARDIVA PRESENTAZIONE ISTANZA PROT.

201 , 3,11 63,
548 1351128347 | 293 2018 5502 7| 648 63,11 & bogs DEL 17/05/2020 63,11
' y VOLTURA DA TARDIVA PRESENTAZIONE ISTANZA PROT.
26 296 | 200 ! 65,00 ,
549 13520648 293 017 329 6| 648 65,00 7626 DEL 06/08/2020 31,91
550 1301118377 | 293 018 5502 | 2017 | 648 114,55 73,87 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 57,73
'| VOLTURA DA TARDIVA PRESENTAZIONE ISTANZA PROT,
11155 5502 17 | 648 104,58 104, )
551 1391115577 | 293 2018 20 04,5 58 7454 DEL 03/08/2020 104,58
VOLTURA DA TARDIVA PRESENTAZIONE ISTANZA PROT.
1390 1 550 2017 204,30 30 204;
552 208077 | 293 018 4 750 . 204 7454 DEL03/08/2020 30
YOLTURA DA TARDIVA PRESENTAZIONE ISTANZA PROT.
2 430
553 1301130177 | 293 2018 550 2017 | 648 43,02 02 7269 DEL 04/08/2020 46,08
AUTORIZZAZIONE DIRETTORE A NOTA PROT. 3677 DEL
554 1392000255 | 293 2020 3o7a | 2015 | 750 379,92 379,92 | 21/07/2020 - MANCATA IRRIGAZIONE PROT. 1257 DEL -
24/03/2020 £ PROT. 1320 DEL 01/04/2020
555 1391117277 | 293 2018 5502 | 2017 | 648 87,61 87,61 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UEFICIO 87,61
556 1392045036 | 293 2017 3296 | 2016 | 648 87,61 87,61 VOLTUSRA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 87,61
557 1391122967 | 293 2018 5502 2017 | 648 40,01 0,01| VYOLTURA DATARDIVA PRESENTAZIONE ISTANZA PROT. 59,52

7801 DEL 11/08/2020

VOLTURA DA TARDIVA PRESENTAZIONE ISTANZA PROT.

648 i3
558 1392050726 293 2017 3296 2016 40,0 49,01 7801 DEL 11/08/2020 59,52

VOLTURA DA TARDIVA PRESENTAZIONE ISTANZA PROT,

559 1390214817 293 2018 5504 2017 § 750 113,50 113,50 8127 DEL 20/08/2020 109,57
560 13920162726 293 2017 3295 2016 | 754 113,50 113,50 VOLTURA DA TARB?:;;;.E:;?G;??ODZI;E ISTANZA PROT. 169,57
561 1390214827 293 2018 5504 2017 | 750 90,80 80,80 VOLTURA DA TARBT:;Q DF’;E?;;;T;};LOZI:E ISTANZA PROT. 90,80
562 1392016236 293 2017 3295 2016 | 750 $0,80 90,80 VOLTURA DA TAE:}T::DP;LE;E%;?;:;:;E ISTANZA PROT. 906,80
s |mowomsor | ma | am | ow [aom| 70| amso| 0| YOTURADA TARDIVA PRESENTAZIONE ISTANZA OITA N :

564 1390201240 293 2012 3051 2010 1 750 127,50 127,50 VSE)TNI;?? CﬁTR‘I:\ETIDOI:g;':: ?Epiyl?;i f;@?i’; /jlg'lf;’; (;N -

565 1391139007 293 2018 5502 2017 | 648 58,14 58,14 VOLTURA DA TAS{?’;\;: ;':fsfgigzg;f ISTANZA PROT. 35,19
566 1352066466 293 2017 32596 2016 | 648 58,14 58,14 VOLTURA DA TM;S;&; EEESZEZTIQ;{ZIS;JE ISTANZA PROT. 35,19
567 1380200507 293 . 2018 5504 2017 | 750 8.359,00 8.399,00 VOLTURA DA TAIIS;?? EEESZEE;?IQ}Z!DOSGE ISTANZA PROT. 8.399,00
568 1392000746 293 2017 3295 2016 | 750 8.399,00 8.399,00 VOLTURA DA TAIIS:;? EEES;?\;I?/Z;S:‘OE ISTANZA PROT. 8.399,00
569 1390214937 283 2018 5504 2017 750 102,15 C 102,15 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 102,15
570 1391123677 293 2013 5502 2017 | 648 1,37 34,71 . VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 34,71
571 1392042856 127 2[];17 3314 2016 | 648 102,61 102,61 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 102,61

572 1392031466 293 2017 3296 2016 | 648 106,33 106,33 VOLTURA DA AGGICRNAMENTC D'UFFICIC 106,33







N. SGRAVIO| AVVISON. | cONC. :S;% N. RUOLO ‘:':f:f TRIE. CA:'CD SGR?‘"O MOTIVO R'c‘:"m
73 | 1391121207 | 203 2018 ss04 | 2017 | ea8 27,94 27,04] VOFURADA TAR;:;’:[: :LES%‘??&EE ISTANZA PROT. 27,94
74| 190210237 203 2018 ss02 | 2097 | 756 | 113,50 11350| VOLTURADA TAR;:;"QA DP E“fg;’,‘igﬁgge ISTANZA PROT. 113,50
575 | 1392012126 | 293 2017 3205|2016 ] 750 | 11350 113,50 VOLTURADA TAF;[;';';; E“fg?ﬁ;‘g‘é’;'i ISTANZA PROT. 113,50
576 | 1302048886 | 293 2017 3296 | 2016 | 648 27,94 27,00, VOLTURADA mﬁ'ﬁ;&fﬁ%ﬁiw ISTANZA PROT. 27,94
s77 | 1391121337 | 203 2018 ss02 | 017 | Gas | 701,24 701,24 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO DUFFICIO G:z'::
578 | 1392089026 | 293 2017 3286 | 2016 | 648 | 701,24 701,24 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFRICIO 6::'::
570 | 1301121027 | 203 2018 sso2 | 2017 | 648 17,09 17,09 VOMTURADA TAR%'::;;?{';%L%{EEE ISTANZA FROT. 18,68
50 | 1392043656 | 203 2017 3296 | 2016 | 648 | - azge| VOUTURADA TARgg;:fig%g};gE ISTANZA PROT. 18,68
581 | 1391128167 | 293 2018 5502 {2017 | 648 | 187,20 gaaz| VOLTURADA TAF;T::‘; :fi;%iﬁ'{g‘:‘f ISTANZA PROT. 64,42
sg2 | 1391132907 { 293 2018 5502 | 2017 | 648 90,66 goor| VOLTURADA T"“;’;::;é‘ffg%;ﬁgg'; ISTANZA PROT. 80,01
sg3 | 1392060855 | 293 2017 3296 | 2016 | 648 90,66 goo1| VOLTURADA TAR;?},'::;&E?S?O;’EE’;E STANZA PROT. 80,01
ssa | 1300214027 | 293 2018 sspa | 2007 | 750 | 3350 79,05 | VOLTURADA TAR;'::;’;?;%@E'DOZEE ISTANZA PROT. 79,45
ss5 | 1391125057 | 293 2018 sso2 | 2017 | 648 28,51 2655 VOLTURADATAR gﬁ;ﬁfiﬁ%’ﬁ;ﬂe ISTANZA PROT. 26,56
s86 | 1392015396 | 29 2017 3205 {2016 | 750 | 113,50 79,45 VOLTURADA TAZ';‘;’:;;?;%;‘%@';E ISTANZA PROT- 79,45
s&7 | 1392053686 | 293 2017 3296 | 2016 1 648 28,51 26,56 VOLTURADA TAR;?:: ;ET_ETS;\I@;A;?Z?E ISTANZA PROT: 26,56
g8 | 1392034616 | 203 2017 3296 | 2016 | 648 93,26 98,26 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO 0'UFFICIO 66,82
589 1390207897 298 2018 3196 2017 § 750 783,15 783,15 VOLTURA DA AGGICRNAMENTC D'UFFICIO 783,15
so0 | 1391115297 | 298 2018 3194 | 2017 | 648 | 404,03 404,03 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 404,03
so1 | 1302008626 | 298 2017 o1 {06 | 7se | 78315 783,15 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 783,15
s92 | 1392042865 | 298 2017 1792 | 2016 ] 648 | 404,03 404,03 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 404,03

TOTALE 25.648,14 24.973,82

jrigente Area 'fztasto
4G Cancaro)

f\["







